
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 17 Martes 20 de enero de 2009 Sec. V-A.  Pág. 3955

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
10

53

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones
MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y MARINO

1053 Resolución del Organismo Autonomo Parques Nacionales por la que se
anuncia adjudicación de la Subasta Pública por procedimiento abierto
del Aprovechamiento de 1.750,115 m3 de madera verde de calidad
media de pino silvestre procedente del cantón 182 del Monte Pinar de
Valsain, nº 2 del cup de la provincia de Segovia.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Organismo Autonomo Parques Nacionales.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación.
c) Número de expediente: 94P/08.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Subasta.
b) Descripción del objeto: Aprovechamiento de 1.750,115 m3 de madera verde

con corteza, de calidad media, procedente de cortas de mejora en el cantón
182 del monte Pinar de Valsaín, número 2 del cup de la provincia de Segovia.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: 24 de
octubre de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta pública.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explotación. Importe total (euros).
131.958,67 euros (IVA incluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de diciembre de 2008.
b) Contratista: "Forestal Maderera Luis Cuesta, S.L.".
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 132.000 euros (IVA incluido).

Madrid, 12 de diciembre de 2009.- El Director, Juan Garay Zabala.
ID: A090001446-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-01-20T01:39:14+0100




